[image: герб]
1.

Администрация Клёповского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2023г.  №  11
 с. Клёповка

О внесении изменений в постановление администрации Клёповского сельского поселения от 31.07.2018 г. № 50 «Об утверждении муниципальной программы Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социально-экономическое развитие Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клёповского сельского поселения, постановлением администрации Клёповского сельского поселения  от 11.10.2013 г. №  71 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Клёповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 31.07.2018 г. №50 «Об утверждении муниципальной программы Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социально-экономическое развитие Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:

1.1. Строки «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
1.2.
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет в 2018-2024гг 54032,20 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 23653,96 тыс.руб., средства областного бюджета – 30378,24тыс.рублей
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств местного   бюджета составляет:
[bookmark: _GoBack]Подпрограмма 1. «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Клёповского сельского поселения» – 3388,42 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета – 3278,32 тыс. руб., средства областного бюджета – 110,6 т.р.
Подпрограмма  2. «Организация благоустройства в границах территории Клёповского сельского поселения»– 17280,02 тыс. руб. в том числе средства местного бюджета – 7897,78 тыс. руб., средства областного бюджета – 9382,24 тыс.рублей
Подпрограмма 3. «Социальная политика Клёповского сельского поселения». – 1648,30тыс.руб., в том числе средства местного бюджета – 1648,30 тыс.руб.,
Подпрограмма 4. «Дорожное хозяйство Клёповского сельского поселения»-31348,66 тыс.руб. в том числе средства местного-10462,76 тыс.рублей, средства областного бюджета – 20885,90 тыс. рублей.
Подпрограмма 5. « Реализация мероприятий по санитарно – эпидемиологическому благополучию на территории Клёповского сельского поселения» - 83,10 тыс.руб.
Подпрограмма 6.  «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Клёповского сельского поселения» - 283,7 тыс.рублей, в том числе средства местного бюджета – 283,7 тыс.рублей, средства областного бюджета – 0 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Местный бюджет
	Областной, федеральный бюджет

	2018
	5900,5
	5738,7
	161,8

	2019
	3128,1
	3028,4
	99,7

	2020
	7862,3
	3337,8
	4524,5

	2021
	9791,0
	3955,3
	5835,7

	2022
	10749,13
	5091,17
	5657,96

	2023
	10048,26
	1248,97
	8799,29

	2024
	6552,91
	1253,62
	5299,29

1.5.           В паспорте подпрограммы « Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,  обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Клёповского сельского поселения, развитие национальной экономики» строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы»заменить строками следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Клёповского сельского поселения  в 2018-2024 гг. на сумму 3388,42тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета – 3278,32 тыс. рублей, средства областного бюджета- 110,1 тыс. рублей

	год
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2018
	2143,1
	25,4
	2117,7

	2019
	182,9
	17,5
	165,4

	2020
	498,4
	26,7
	471,7

	2021
	324,0
	24,5
	299,5

	2022
	216,08
	16,00
	200,08

	2023
	11,97

	11,97

	2024
	11,97

	11,97

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

1.6. Раздел 4 подпрограммы 1  «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 3388,42 тыс. рублей.

1.7.           В паспорте подпрограммы 2 «Организация благоустройства в границах территории Клёповского сельского поселения» из строки «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы» исключить Основное мероприятие: Ремонт и содержание автомобильных дорог. Строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы) заменить строками следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 17280,02 тыс. руб., в том числе из средств местного бюджета –7897,78 тыс.руб., средства областного бюджета – 9382,24 тыс. рублей
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2018
	2552,6
	136,5
	2416,1

	2019
	755,8
	66,2
	689,6

	2020
	6047,0
	4497,8
	1549,2

	2021
	1656,6
	826,9
	829,7

	2022
	2502,76
	118,28
	2384,48

	2023
	3634,98
	3618,28
	16,70

	2024
	130,28
	118,28
	12,0

1.8. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 1648,30тыс. рублей.
   1.9.          В паспорте подпрограммы 3 «Социальная политика Клёповского сельского поселения» строки «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» заменить строками следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 1648,30 тыс. руб., в том числе из средств местного бюджета – 1648,30тыс.руб.
2018 год- 301,2 тыс. рублей,
2019 год –324,0 тыс. рублей
2020 год – 313,7 тыс. рублей
2021 год – 294,6 тыс.рублей
2022 год – 343,6 тыс.рублей
2023 год – 62,30 тыс.рублей
2024 год – 8,9 тыс.рублей
Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

1.10.Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» заменить строками следующего содержания:

3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:                                                                                                    тыс. рублей
	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2018 г
	2019 г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Клёповского сельского поселения.
	1648,30
	301,2
	324
	313,7
	294,6
	343,6
	62,30
	8,9

	ИТОГО:
	1648,30
	301,2
	324
	313,7
	294,6
	343,6
	62,3
	8,9

1.11. Раздел 4«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
4. Финансовое обеспечение подпрограммы
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 1648,30 тыс. рублей.

1.12. В паспорте подпрограммы 4 «Дорожное хозяйство Клёповского сельского поселения» строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» заменить строками следующего содержания:
	Объемы и источники
финансирования  Подпрограммы
	Общий объем финансирования программы  всего составляет 31348,66 тыс. руб.,
из них:
средства областного бюджета  -20885,90тыс. руб.
средства   бюджета поселения –10462,76 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – средства   бюджета поселения  -884,2 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета – 884,2 тыс.руб.,
2019 год – средства   бюджета поселения -1850,7 тыс. руб.;
2020 год – средства   бюджета поселения –986,4 тыс. руб.;
2021 год – средства   бюджета поселения –2231,90 тыс. руб.,
                  средства областного бюджета 4984,2 тыс. руб.
2022 год – средства   бюджета поселения –2130,81 тыс. руб.
                 Средства областного бюджета -   5539,68
2023 год – средства   бюджета поселения –1158,00 тыс. руб.
                   Средства областного бюджета -  5181,01
2024 год – средства   бюджета поселения –1220,75 тыс. руб.
                    Средства областного бюджета – 5181,01

1.13. раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы» абзац «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Ед. измерен.
	Плановые показатели, тыс.руб.

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	тыс. руб.
	884,2

1850,7

986,4

7216,1

7670,49

6339,01

6401,76

1.14. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт бюджетных средств.
Ресурсное обеспечение, необходимое для реализации подпрограммы
										тыс. руб.
	Программные мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
	В том числе

	2018г
	2019г.
	2020г.

2021г

2022г

2023г

2024г

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Бюджет поселения
	31348,66
	884,2

1850,7

986,4

7216,1

7670,49

6339,01

6401,76

	Итого:

	31348,66
	884,2
	1850,7
	986,4
	7216,1
	7670,49
	6339,01
	6401,76

1.15. В паспорте подпрограммы 5 «Реализация мероприятий по санитарно-эпидемиологическому благополучию на территории Клёповского сельского поселения» строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» заменить строками следующего содержания:
	Объемы и источники
финансирования  Подпрограммы
	Общий объем финансирования программы  всего составляет 83,10 тыс. руб.,
из них:                      83,10 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – средства   бюджета поселения  -19,3 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета – 19,3 тыс.руб.
2019 год – средства   бюджета поселения -14,8тыс. руб.;
2020 год – средства   бюджета поселения – 16,8 тыс. руб.;
2021 год – средства   бюджета поселения – 16,0 тыс. руб.,
2022 год – средства   бюджета поселения – 16,20 тыс. руб.
2023 год – средства   бюджета поселения – 0 тыс. руб.
2024 год – средства   бюджета поселения – 0 тыс. руб.

1.16. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» абзац «Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:
	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2018г
	2019 г
	2020 г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Профилактическая дезинсекция от  клещей (акарицидная обработка)
	83,10
	19,3
	14,8
	16,8
	16,0
	16,20
	0
	0

	ИТОГО:
	83,10
	19,3
	14,8
	16,8
	16,0
	16,20
	0
	0

Расходы на реализацию основных мероприятий подпрограммы в 2018-2024 г.г.   в сумме 83,10 тыс. рублей.

1.17. Раздел 4 «Финансовое обеспечение» абзац 2 изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 83,10 тыс. рублей.
1.18. Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Клёповского сельского поселения»
1. ПАСПОРТ
	Ответственный  исполнитель подпрограммы
	Администрация Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	Основные разработчики подпрограммы

	Администрация Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

	Цель подпрограммы
	Повышение эффективности и надежности функционирования инженерных объектов коммунальной инфраструктуры Клёповского сельского поселения и уровня комфортности проживания населения

	Задачи подпрограммы
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.
Обеспечение безопасности эксплуатации объектов.
Оптимизация уровня загрузки производственных мощностей.

	Сроки реализации подпрограммы
	 2018 г. – 2024 г.

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется на сумму283,7 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета- 283,7 тыс.руб., средства областного бюджета – 0 тыс.рублей

	год
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2018
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0

	2021
	283,7
	0
	283,7

	2022
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

	Ожидаемые конечные  результаты реализации  подпрограммы
	Снижение потерь энергетических ресурсов, повышение качества предоставления коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:
                                                                                      тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022г
	2023г
	2024г

	1.
	Мероприятия по модернизации систем уличного освещения
	2158,3
	0
	0
	0
	2158,3
	0
	0
	0

	7.
	ИТОГО:
	2158,3
	0
	0
	0
	2158,3
	0
	0
	0

5. Финансовое обеспечение подпрограммы
Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется на сумму283,7 тыс. рублей, в том числе:
2018 год — 0тыс. рублей
2019 год — 0 тыс. рублей
2020 год — 0 тыс. рублей
2021 год — 283,7 тыс. рублей
2022 год — 0 тыс. рублей
2023 год — 0тыс. рублей
2024 год — 0 тыс. рублей
Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

6. Оценка эффективности реализации подпрограммы
Снижение уровня износа основных фондов, повышение надежности эксплуатации объектов коммунального комплекса, эффективности использования энергетических ресурсов, повышение качества предоставления коммунальных услуг

1.16. приложение к муниципальной подпрограмме «Дорожное хозяйство Клёповского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных нормативно- правовых актов Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Клёповского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Клёповского сельского поселения                                      Н.Я. Торубка

	Приложение к постановлению администрации Клёповского сельского поселения от 16.02.2023 г. № 11
Приложение
к муниципальной подпрограмме
Клёповского сельского поселения
«Дорожное хозяйство Клёповского сельского поселения»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне-ния
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог
	Восстановление транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Клёповского сельского поселения
	2018 – 2024 годы
	Местный бюджет,

884,2

1850,7

986,4

7216,1

7670,49

6339,01

6401,76

31348,66

	Итого по ремонту внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения

	884,2

1850,7

986,4

7216,1

7670,49

6339,01
	6401,76
	31348,66

image1.png

Àäìèíèñòðàöèÿ Ê

ë

¸

ï

îâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áóòóðëèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

16

.02

.202

3

ã.  ¹

11

ñ. Ê

ë

¸

ï

îâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Êë

¸

ïîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò

31.07.20

18

ã

.

¹ 50 «

Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

Ê

ë

¸

ï

îâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áóòóðëèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè «Ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîå

ðàçâèòèå

Ê

ë

¸

ï

îâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áóòóðëèíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîð

îíåæñêîé

îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Ê

ë

¸

ï

îâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Ê

ë

¸

ï

îâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  îò 1

1

.10.2013 ã. ¹

71

«Îá

óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè, ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè

ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì Ê

ë

¸

ï

îâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áóòóðëèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè»,

àäìèíèñòðàöèÿ Ê

ë

¸

ï

îâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Внести  изменения в постановление администрации Кл

ё

повского сельского

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от

31.07.2018 г

.

№50

«Об утверждении муниципальной программы Кл

ё

повского

сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области

«Социально

-

экономическое развитие Кл

ё

повского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»

:

1.1.

Строк

и

«Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

(в действующих ценах каждого года реализации

муниципальной программы

)

изложить в следующей редакции: